Omnibus presens scriptum cernentibus frater 
G o b elin  us Abbas Gutualie Claustri, Cistercien- 
sis ordinis, in terra Gotlandie, et frater ||h inricus  
subprior tolusque conuentus fratrum predicato- 
rum in Wisby salutem in domino sempiternam. 
Presentibus protestamur, nos vidisse ||literas in- 
frascriptas non cancellatas non abolitas non rasas, 
nec in aliqua sui parte viciatas. sed sub veris si- 
gillis in eisdem annotatis || integras in bee verba.

Omnibus presens scriptum cernentibus Jo
h an n es К anna Capitaneus Reualiensis, Con- 
siliarii iurati Illustris Regis Dacie ac vniuer- 
sitas vasallorum eiusdem Estoniam inhabitan- 
cium salutem in omnium saluatore, Noueritis 
nos secundum graciam et mandatum supradicti 
domini nostri Regis per pateutes literas suas 
specialiter concessum vniuersis et singulis mer- 
catoribus de quibuscunque locis versus Nogar- 
diam cum mercimoniis pacifice transeuntibus 
securum conductum et plenam securitatem ex 
parte nostra infra dominium prefati nostri Re
gis tam in terra quam in aqua plenarie contu-

lisse per presentes, quamdiu ipsi Clues Nogar- 
dienses amici christianitatis fuerint et fautores. 
Ceterum adicimus quod si dicti mercatores in- 
fra limites dicti dominii naufragium quod deus 
auertat paliantur bona sua ad terram noslram 
libere deducere valeant Ita quod laborantes et 
coadiutores eorum ad hoc iuste remunerent 
pro labore. Qui vero prememoratos mercatores 
contra hanc noslram presentem litteram et con- 
sensum iu bonis impediueril vel personis indig- 
nacionem prefati domini nostri Regis et nostram 
inimiciciam se nouerit incursurum. Scriptum 
Reualie sub sigillo mei Johann is К anna Ca- 
pitanei. ac sigillo communitatis vasallorum 
terre prenotate Anno domini M°CCC° vicesimo 
tertio. in Crastino Natiuilatis beate Marie vir- 
ginis gloriose.

Et nos frater G ob elin u s Abbas, frater h in ricu s et 
conuentus fratrum predicatorum predicti duximus 
huic transcripto nostra sigilla appendere in eui- 
denciam premissorurn. Datum Wisby Anno domini 
M°CCC°XL0 tercio in Crastino beali Vitalis Martins.

/
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№ LVIII.
Frieden zwischen dem Grossfiirsten Gedimin топ Lithauen und den Landen und Stadten 1323 

von Ehst-, Liv- und Kurland, d. d. Wilna, am Sonntag nach Michaelis (2. Oct.) 1323.

Perg. Orig. mit 13 Siegeln im innern rig. RA.; Abschriften davon bei der livl. Ritterschaft and 
in B rotze’s Syll. II, 42, 43; Abdriicke nach der letztem Copie in Suhm’s hist, af Damn. XII, 353, 
in d. Monum. Liv. ant. T. IV, p. CLXX1, JW 55 und in R aczynsk is Cod. dipl. Lith. p. 39, J \f IV, 
wo sich auch p. 37 eine lat. Uebersetzung dieses Friedensschlusses findet in des P. Johann XXII. 
Bestatigung und Befehl an den HM. und Orden wegen Aufrechthaltung dieses Friedens (p. 33—38,
JW III, d. d. auinion II. Kal. Sept, anno [Pontificatus] octauo, nach den Regesten dieses Papstes, 
obwohl sich im kgsbg. Archive auch ein Exemplar dieser Bulle findet. Sie gehort aber nicht ins 
J. 1323, wohin sie Raczynski gestellt hat, sondern ihr Datum ist nach unsrer Zeitrechnung der 
31. August 1324, weil man die PontiGcatsjahre dieses Papstes nicht vom Tage der Wahl [7. Aug. 1316], 
sondern vom Tage der Kronung [5. Sept. 1316] zahlt). Die lateinischen und deutschen Ausfertigun- 
gen sind auch abgedruckt bei v. Bunge II, 150— 158, JW DCXCIII, DCXCIV. VgL Index I, 77,
JW 300; Arndt II, 84; Gadebusch 1,1. S. 404, 405; Brotze in d. X. nord. Misc. XI, XII, 488—491; 
V oigts Gesch. Preuss. IV, 369—371, 389 und dess. Cod. dipl. Pruss. II, 136, 143, JW CV u. CX, 
wo noch zwei Urkunden abgedruckt sind, welche die Aechtheit dieses Friedens ausser Zweifel setzen.